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Refleksja ewangeliczna /Łk 14,25–33/ 

Bardziej zrozumiałe jest dla nas inne słowo Pana Jezusa, 
że kto ojca lub matkę kocha więcej niż Mnie, nie jest Mnie 
godzien. W tej wypowiedzi Pan Jezus wyraźnie mówi, że 
trzeba Go kochać jako Boga, na pierwszym miejscu – że  
z Niego bierze się w nas nasza miłość do innych, również 
do naszych najbliższych. Jeśli Jego nie będziemy kochać 
na pierwszym miejscu, wtedy i nasza miłość do najbliż-
szych będzie okaleczona. 

Ale słowo Pana Jezusa z dzisiejszej Ewangelii jest chyba 
trudniejsze: Kto nie ma w nienawiści swego ojca i matki  
i innych swoich najbliższych, nie może być moim uczniem. 

Zestawmy tę wypowiedź Pana Jezusa z Jego nakazem 
miłości nieprzyjaciół. Przykazanie miłości nieprzyjaciół ma 
nas chronić przed zaślepiającą mocą nienawiści. Przed 
krzywdą wolno nam się bronić, krzywdziciela wolno uka-
rać, a czynione przez niego zło napiętnować. Ale nie wol-
no nam go nienawidzić. Trzeba zauważać, że zło, jakie on 
czyni, to nie jest on cały. 

Otóż tak jak słowo o miłowaniu nieprzyjaciół ma nas 
chronić przed zaślepiającą mocą nienawiści, tak słowo  
o tym, żeby mieć w nienawiści tych, których najbardziej 
kochamy, ma nas chronić przed zaślepiającą mocą miło-
ści. To, że kogoś kocham, że kogoś bardzo kocham, nie 
może oznaczać, że kocham wszystko, co on czyni. Jeśli 
naprawdę kocham, to bardzo boli mnie zło, jakie czyni 
osoba przeze mnie kochana. A jeżeli ojciec lub matka, 
mąż lub żona, lub rodzone dziecko, oczekuje ode mnie 
jakiegoś zła, nigdy na to nie pójdę. Bo tylko wtedy praw-
dziwie kocham moich najbliższych, jeżeli kocham ich  
w Bogu. 

Skomentujemy jeszcze krótko przypowieść o budowaniu 
wieży – że zanim przystąpię do budowania wieży, muszę 
obliczyć, czy stać mnie będzie do dokończenia tego dzie-
ła. Jeśli chcę osiągnąć życie wieczne, Pana Boga muszę 
postawić na pierwszym miejscu, zawsze na pierwszym 
miejscu. Bo jeśli w moim życiu czasem rzeczywiście sta-
wiam Boga na pierwszym miejscu, ale czasem co innego 
stawiam na pierwszym miejscu – to może się zdarzyć, że 
życia wiecznego nie osiągnę. 

o. prof. Jacek Salij OP 
za: teologiapolityczna.pl  

Parafialni medaliści 

Z księdzem proboszczem Markiem Hajdyłą rozmawiała 
Krystyna Herej-Szymańska. 
  
Na zakończenie Mszy św. odpustowej wręczył Ksiądz 
medale parafialne pięciorgu parafianom i księdzu 
prałatowi Janowi Dziaskowi. Skąd taki pomysł na 
medal? 

Ubiegłoroczny jubileusz 50-lecia początku duszpasterstwa 
na Krowodrzy oraz 40-lecia istnienia naszej parafii był oka-
zją, by w wielu różnych aspektach podsumować te lata 
życia naszej wspólnoty. A wspólnota parafialna to przede 
wszystkim ludzie ją tworzący. Przez cały czas jej istnienia 
bardzo wielu ludzi wybitnie przyczyniło się do powstania  
i rozwoju parafii. Pomyślałem wtedy, że powinniśmy  
w jakiś wyjątkowy sposób tych ludzi zauważyć i docenić.  
A że takich osób jest bardzo wiele, to trzeba to robić regu-
larnie, najlepiej przy okazji święta naszej Patronki. Za naj-
lepszy początek uznałem tegoroczny odpust, w 25. roczni-
cę kanonizacji św. Jadwigi. Jesienią ubiegłego roku, gdy 
świętowaliśmy nasze parafialne jubileusze, pomyślałem, 
że takim znakiem będzie oryginalny Medal św. Jadwigi.  

Kto jest autorem medalu? 

Z prośbą o projekt medalu i wykonanie modelu zwróciłem 
się do prof. Macieja Zychowicza, który wykonał figurę św. 
Jadwigi, krzyż w prezbiterium i drogę krzyżową, a ostat-
nio pomnik św. Jana Pawła II. Chciałem zachować spój-
ność stylistyczną oraz tego samego ducha, którego w ar-
tystycznej formie stworzył w naszym kościele między in-
nymi pan Zychowicz. 

Co przedstawia medal? 

Przedstawia główne wizerunki znajdujące się w naszej 
świątyni: awers to św. Jadwiga pod Krzyżem, rewers to 
św. Jan Paweł II przed obrazem Matki Bożej. 

Czy to stanie się tradycją? 

Jak wspominałem, chcę, aby co roku, w odpust, wręczane 
były medale, minimum jeden, a maksymalnie trzy. W tym 
roku wyjątkowo nagrodziliśmy sześć osób. 

Kto decyduje o tym wyróżnieniu? 

Tegoroczny wybór był moją decyzją, ale po kilku konsulta-
cjach. W największej mierze korzystałem z rad ks. Prałata, 
który najlepiej zna osoby zasłużone, szczególnie w począt-
kach parafii. Oczywiście, nie zdradziłem ks. Prałatowi, że 
jego także chcę nagrodzić i była to dla niego duża niespo-
dzianka. W przyszłości mam zamiar powołać kilkuosobową 
kapitułę medalu, reprezentującą różne środowiska para-
fialne. Będzie można do niej zgłaszać kandydatury do uho-
norowania medalem. Kapituła będzie ciałem doradczym,  
a decyzja pozostanie w gestii proboszcza parafii. 

dokończenie na str. 4 

Dobre słowo 
 Idziemy do Boga nie drogą, lecz miłością. 

 
     św. Augustyn 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  05.09 

06:30 Za Parafian  
06:30 + Kazimierz Rachwaniec – msza gregoriańska  
06:30 + Anna, Józef, Kazimierz, Józef, zmarli z rodziny Cyga-

nów i Bławótów 
07:00 + Janina Gaździcka (od syna z rodziną)  
07:00 + Władysław Kapustka (od syna Piotra z rodziną)  
08:00 Dziękczynna w 57. rocznicę małżeństwa Janiny i Jerzego 

z prośbą o Boże błogosławieństwo na dalsze wspólne 
życie  

18:30 O uzdrowienie z choroby, ulgę w cierpieniu i potrzebne 
łaski dla Jacka  

18:30 O błogosławieństwo Boże dla członkiń Róży MB Bolesnej  
18:30 + Józef Węgiel (od siostry z mężem)  

WTOREK  06.09 

06:30 + Beata Knapik (od koleżanek z US Krowodrza)   
07:00 + Kazimierz Rachwaniec – msza gregoriańska  
07:00 + Krystyna i Edward Polaczek, + Adam Polaczek  
08:00 + Czesław  
18:30 + Wanda Chrzanowska 
18:30 Rezerwacja 

ŚRODA  07.09 

06:30 O uzdrowienie małej Helenki  
06:30 + Anna Kuc (od Marii Łysek)  
07:00 + Stefan Mielnicki – 40. rocznica śmierci i + Zofia – 36. 

rocznica śmierci  
07:00 + Zofia Łukawska (od Elżbiety i Władysława Starowicz 

oraz rodziny Urbańczyków)  
08:00 + Kazimierz Rachwaniec – msza gregoriańska  
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP  

CZWARTEK  08.09 

06:30 + Antonina Jania (od Kazimiery i Józefa Górka z rodziną)  
07:00 + Stanisław Krzyżak – 9. rocznica śmierci  
08:00 O błogosławieństwo Boże i opiekę MB dla Krystyny  

i Pawła z okazji 20. rocznicy ślubu  
18:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. na dalsze lata życia 

dla Renaty i Janusza w 21. rocznicę ślubu  
18:30 + Kazimierz Rachwaniec – msza gregoriańska  

PIĄTEK  09.09 

06:30 + Władysław Kapustka (od syna Krzysztofa z żoną  
i dziećmi)  

06:30 + Jan Bobrek (od żony i córek)  
07:00 + Anna Kuc (od Marty i Włodzimierza Ślęczków z rodziną)  
07:00 + Antonina Jania (od Krystyny Mioduszewskiej z synem)  
08:00 + Kazimierz Rachwaniec – msza gregoriańska  
18:30 W rocznicę ślubu Karoliny i Marcina z podziękowaniem za 

otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą  
18:30 O uzdrowienie małej Helenki  
18:30 + Tomasz Haciej (od pracowników SP nr 21)  

SOBOTA  10.09 

06:30 + Maria Lipińska (od rodziny Kumelów z Nowego Targu)  
07:00 + Iwona Wyrwicz (od administracji Wydziału Architek-

tury Politechniki Krakowskiej)  
07:00 + Janina Gaździcka (od bratanicy Lucyny z rodziną)  
08:00 + Jan Domagała (od Mirosława i Katarzyny Kukla z dzieć-

mi)  
08:00 + Jan Martyna, syn Bogusław  
08:00 + Stanisław Wójtowicz – 19. rocznica śmierci  
08:00 + Stefan Kotas – 4. rocznica śmierci  
18:30 + Kazimierz Rachwaniec – msza gregoriańska  

NIEDZIELA  11.09 

06:30 + Wanda Sztorc – 21. rocznica śmierci  
08:00 + Krystyna Łatak (od brata z żoną i synami)  
09:30 Dziękczynna za zebrane plony, z prośbą o zdrowie i dalszą 

opiekę Bożą dla działkowiczów z ROD im. Lewińskiego  
10:00 W intencji Tymoteusza Kopijka z okazji I Komunii Św.,  

o błogosławieństwo Boże i łaski na całe życie  
10:00 + Jan i Genowefa Michalik oraz Jan i Janina Wajda 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 Dzisiaj po każdej Mszy św. Zespół Charytatywny prowa-
dzi zbiórkę na Kuchnię św. Jadwigi dla ubogich. 
Dziękujemy za każdy dar serca. Kuchnia zacznie wyda-
wać posiłki od jutra, czyli od 5 września. 

 Od dzisiaj powróciła także po wakacjach niedzielna 
Msza święta w dolnym kościele o 10:00 dla osób star-
szych i chorych. 

 Serdecznie witamy w naszej parafii kleryka V roku kra-
kowskiego seminarium Szymona Borowego, który 
rozpoczął miesięczną praktykę. Życzymy owocnego 
czasu w naszej wspólnocie. 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza dzieci  
i młodzież na zajęcia sportowe. Biuro Klubu udziela 
wszelkich informacji na temat harmonogramu i rodzajów 
zajęć w poniedziałki, środy i czwartki w godz. 16:00–18:00. 

 Także Centrum Kultury im. Św. Jadwigi przypomi-
na, że trwają już zapisy na zajęcia pozalekcyjne dla 
dzieci i młodzieży. Szczegóły na plakacie i ulotkach. 

 Jeszcze dzisiaj można się zapisać w zakrystii na auto-
karowy wyjazd na XXX Jubileuszową Pielgrzymkę 
Rodzin do Kalwarii Zebrzydowskiej, która odbędzie 
się w niedzielę za tydzień, czyli 11 września. Zachęcamy 
do udziału. Szczegóły w zakrystii. 

 Natomiast Ogólnopolskie Duszpasterstwo Kolejarzy 
zaprasza do udziału w XX Pielgrzymce Kolejarzy do 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewni-
kach w sobotę 10 września. Program podany jest na 
plakatach przy wyjściach z kościoła. 

 We wtorek 6 września, po wieczornej Mszy św., w sali nr 6 
odbędzie się zebranie członków Parafialnego Oddziału 
Akcji Katolickiej. Zapraszamy także chętnych nowych 
członków. 

 Na stoisku pod chórem jest już nowy numer miesięcznika 
dla dzieci Staś. Można tam również nabyć inne tytuły pra-
sy katolickiej, które polecamy do osobistej lektury. 

 W przyszłą niedzielę będzie możliwość nabycia przy 
kościele miodu. 

 Więcej informacji o życiu parafii znajdziemy w biuletynie, 
który pojawił się dzisiaj po dłuższej przerwie i wyłożony 
jest przy wyjściach z kościoła. Zapraszamy osoby, które 
mogłyby włączyć się w pracę redakcji naszej gazetki. 
Chętnych prosimy o zgłaszanie się do ks. Proboszcza. 
Przypominamy, że biuletyn jest bezpłatny. Natomiast 
prosimy każdego, kto może i zechce, by czasami wrzucił 
dobrowolny datek na utrzymanie biuletynu do specjalnej 
skarbonki pod chórem, przy stoisku z prasą katolicką. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  
w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Janusz 
Susuł z ul. Stachiewicza 13, Barbara Niemczyk z ul. 
Batalionu Skała AK 10, Barbara Banasik z ul. Opolskiej 
27 oraz Aniela Konik z ul. Stachiewicza 27. 

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
opieki Bożej i wszelkiej pomyślności. 

11:00 O zdrowie i wiele łask Bożych dla Oliwki Wajda w 10. 
rocznicę urodzin i jej rodziców (od prababci z rodziną)  

12:30 + Anna, Zdzisław  
12:30 + Stanisław Janczar – 3. rocznica śmierci (od żony i dzie-

ci z rodziną)  
17:00 ++ z rodzin Witkowskich: Stanisław, Zofia, Irena; Try-

bułowskich: Józef, Bronisława, Artur Leśniowski, zmarli 
z rodzin Sioła: Marian, Franciszka, Robert  

18:30 + Kazimierz Rachwaniec – msza gregoriańska  
20:30 Za Parafian  



 

 

BIULETYN DUSZPASTERSKI 
bezpłatny tygodnik parafialny 

REDAKCJA BIULETYNU 
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska 

teksty: D. Bidzińska, I. Korohoda,  
D. Kotas, Ł. Kwiecień,  
dział reklam: D. Kotas 

 

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam  
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
pw. Św. Jadwigi Królowej 

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Norbert Sarota, 
ks. Michał Kowalczy, ks. Paweł Sułko 

 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 

ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz Sywak 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 

 

Służąca–mistyczka 
 
Rozważywszy życie swoje, zdaje mi się, że jestem tu, 
gdzie mnie od maleńkości Pan Bóg wołał, bo jak tylko do-
brze świat poznałam, czułam szalony pociąg do cierpienia 
i ubóstwa. I tak w duszy czułam zawsze od dziecka, że 
tylko będąc w najwięcej poniżonym stanie odpowiem ła-
sce Bożej. I dlatego obrałam dobrowolnie stan służącej. 

Cierpienie i ubóstwo towarzyszyło jej rzeczywiście od za-
rania życia. Aniela Salawa przyszła na świat 9 września 
1881 r. w Sieprawiu, wiosce malowniczo położonej na 
Pogórzu Wielickim. Rodzice bez wielkiego entuzjazmu po-
witali narodziny dziesiątego już dziecka, w dodatku od 
początku wątłego i słabego zdrowia. Do poprawy zdrowia 
nie pomógł też fakt, że matka mocno odchorowała poród  
i nie była w stanie należycie niemowlęcia karmić. Zresztą 
kto się w tej rodzinie najadał do syta? Sześć morgów li-
chej ziemi, nawet przy dodatkowych dochodach z prowa-
dzonej przez Bartłomieja Salawę kuźni, zapewniało zaled-
wie jakie takie przeżycie. Aniela wspominała później, że 
matka uczyła ich mało jeść, a dużo pracować i modlić się. 

Dzieci wychowywały się w atmosferze miłości rodzinnej – 
ale miłości wymagającej i surowej – oraz pobożności. 
Wspólna modlitwa wyznaczała rytm dnia i towarzyszyła 
pracy, do której Anielka wdrażana była od najmłodszych 
lat, pasąc „żywinę”. Od dzieciństwa miała silny charakter  
i łatwo wpadała w złość, a z kolei zdrowie fizyczne wciąż 
nie dopisywało. Wspomina: Byłam w domu jak ten grat 
rozbity, porzucona w kącie, ale Pan Jezus przyszedł pew-
nego dnia do mnie, popatrzył z litością na mnie i pomyślał 
sobie: a może by coś jeszcze było z tego rozbitego grata? 
– Jak pomyślał, tak ze mną zrobił. 

Gdy Aniela skończyła 16 lat, rodzice chcieli wydać ją za 
mąż. Sprzeciwiła się temu stanowczo i wyjechała do Kra-
kowa na służbę. Pracowała w kilku miejscach, najdłużej – 
11 lat – u adwokata Edmunda Fiszera. Była pracowita, 
gospodarna, lubiła porządek i cieszyło ją czynienie innym 
dobra, choć jednocześnie musiała wiele pracować nad 
poskromieniem swego temperamentu, który z natury nie 
usposabiał jej do usługiwania i znoszenia poniżeń, jakich 
jej nie szczędzono.  

Równolegle postępował rozwój duchowy. Ta prosta wiej-
ska dziewczyna, której „oficjalne” wykształcenie stanowiły 
dwie klasy szkoły elementarnej, rozczytywała się w pi-
smach mistyków: Jana od Krzyża, św. Teresy od Jezusa, 
Franciszka Salezego. Imię Teresy przyjęła, składając pro-
fesję wieczystą we Franciszkańskim Zakonie Świeckich  
w 1913 r. Już wtedy od 10 lat codziennie przystępowała 
do Komunii św., co w owych czasach nie było częste. 

Maria Fiszerowa uważała Anielę prawie za członka rodzi-

ny, dużo ze sobą rozmawia-
ły, razem chodziły na Msze 
św. Obdarowywała ją rów-
nież pięknymi ubraniami, co 
dało powód do zarzutów, że 
jak na służącą Aniela wyróż-
nia się zbyt eleganckim ubio-
rem i zbytnio dba o swój 
wygląd. Odpowiadała na to: 
Tak właśnie ma wyglądać 
osoba, którą zdobi łaska 
uświęcająca. Ładnie ma się 
ubierać dziewczyna, która 
Boga kocha. Ów rodzaj przy-
jaźni z chlebodawczynią nie 
przyczyniał się jednak by-

najmniej do żadnych zaniedbań czy jakiegokolwiek opusz-
czania się w obowiązkach. 

Niestety w 1916 r. Maria Fiszer zmarła, a wdowiec za-
mieszkał z inną kobietą. „Święta panienka” (jak nazywali 
Anielkę ranni żołnierze, których odwiedzała w lazaretach 
w czasie wojny) zwróciła mu uwagę na niestosowność 
życia bez ślubu; wynikły stąd konflikt doprowadził do jej 
zwolnienia z posady. W wieku 35 lat znalazła się na bruku, 
bez żadnych oszczędności – gdyż wszystkim, co miała, 
dzieliła się zawsze z innymi, również wspomnianym żołnie-
rzom kupowała jedzenie za własne pieniądze. Pogarszają-
cy się stan zdrowia – cierpiała na stwardnienie rozsiane – 
nie pozwalał na szukanie nowego zajęcia. 

Z pomocą przyszły jej Zytki, jak zwano popularnie Stowa-
rzyszenie Sług Katolickich św. Zyty, do którego należała.  

dokończenie na str. 4 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  05.09 

1 Kor 5,1–8; Ps 5;  
Łk 6,6–11 
 

 WTOREK 06.09 

1 Kor 6,1–11; Ps 149;  
Łk 6,12–19 
 

ŚRODA 07.09 

1 Kor 7,25–31; Ps 45;  
Łk 6,20–26 
 

CZWARTEK 08.09 

Święto Narodzenia NMP 

Rz 8,28–30; Ps 13;  
Mt 1,1–16.18–23 
 

PIĄTEK  09.09 

bł. Anieli Salawy,  
dziewicy 

1 Kor 9,16–19.22–27;  
Ps 84; Łk 6,39–42 
 

SOBOTA 10.09 

1 Kor 10,14–22; Ps 116B; 
Łk 6,43–49 
 

NIEDZIELA  11.09 

Wj 32,7–11.13–14;  
Ps 51;  
1 Tm 1,12–17;  
Łk 15,1–32 
 

 



 

 

Parafialni medaliści 
dokończenie ze str. 1 
  
Jakie są kryteria uhonorowania medalem? 

Szczególnie widoczne zasługi dla parafii, zarówno w jej 
życiu duchowym jak organizacyjnym i gospodarczym. Do-
tyczy to przede wszystkim parafian, ale także innych osób, 
które rozsławiają naszą wspólnotę lub przyczyniają się do 
rozwoju kultu naszej Patronki. Chodzi o osoby, które  
w różny sposób oddają serce naszej wspólnocie i św. Ja-
dwidze. 

Z czasem przedstawimy sylwetki poszczególnych 
medalistów. Proszę teraz zaprezentować ich 
wszystkich króciutko. 

1. p. Maria Stal – za bardzo duży wkład przy staraniach 
o pozwolenie na budowę kościoła, pomoc w opracowywa-
niu dokumentacji budowlanej, ale także za wieloletnią 
pracę w kancelarii parafialnej. 

2. p. Dominika Szkatuła – za wyjątkowe świadectwo 
pracy ewangelizacyjnej na misjach w Peru. Jest bardzo 
znaną i doskonałą ambasadorką naszej parafii w Kościele 
powszechnym. 

3. p. Jan Kłos – za wytrwałe reprezentowanie środowi-
ska kolejarzy, które kiedyś było bardzo liczne i stało się 
filarem naszej wspólnoty oraz za wierną służbę w różnych 
formach pracy organizacyjnej. 

4. p. Jerzy Eder – za bardzo duży wkład w przygotowa-
niach do budowy kościoła oraz w realizacji tego zadania. 

5. p. Zenon Wiekierak – za niezawodną służbę dla ko-
ścioła i aktywny udział w różnych formach duszpaster-
stwa, w tym Akcji Katolickiej  

oraz ks. prałat Jan Dziasek w 60. rocznicę święceń 
kapłańskich, którego przedstawiać nie trzeba. 

Dziękuję za rozmowę. 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku    

dokończenie ze str. 3 

Organizację tę zawiązano dla wszechstronnej opieki nad 
wiejskimi dziewczętami służącymi w pańskich domach – 
religijnej, prawnej, socjalnej, zdrowotnej, kulturalnej. 
Aniela wynajęła maleńką klitkę w suterenie przy ul. Radzi-
wiłłowskiej. Miała stamtąd zaledwie kilkadziesiąt metrów 
do kościoła św. Mikołaja, ale przy postępującym osłabie-
niu owo „zaledwie” to była istna via crucis. Mimo to stara-
ła się jak najczęściej nawiedzać Najświętszy Sakrament. 
Przychodzili do niej również z posługą sakramentalną je-
zuici, wśród nich o. Józef Andrasz, późniejszy spowiednik  
s. Faustyny Kowalskiej. W ostatnich latach życia dozna-
wała częstych wizji mistycznych, zapisywała je w prowa-
dzonym za radą kierownika duchowego Dzienniku. Zmar-
ła 12 marca 1922 r. w szpitaliku Zytek i spoczęła na 
cmentarzu Rakowickim. 

Wkrótce po śmierci Anieli Salawy zaczęto za jej przyczyną 
doznawać cudownych uzdrowień i innych łask; toteż jej 
ciało przeniesiono z czasem do kościoła franciszkanów. 
Myśl o beatyfikacji zrodziła się jeszcze przed II wojną, ale 
proces informacyjny rozpoczął się dopiero w 1948 r. 
Sprawa wyniesienia na ołtarze służącej z Sieprawia leżała 
bardzo na sercu kard. Wyszyńskiemu oraz metropolicie 
krakowskiemu kard. Wojtyle. 13 sierpnia 1991 r. Jan Pa-
weł II dokonał beatyfikacji w Krakowie. Cudem do tego 
potrzebnym było uzdrowienie rok wcześniej 8-letniego 
chłopca, który uległ tragicznemu wypadkowi podczas za-
bawy. W archidiecezji krakowskiej obchodzimy wspo-
mnienie obowiązkowe bł. Anieli Salawy 9 września, a więc 
w rocznicę jej urodzin. 

Na Rynku krakowskim papież, nawiązując do postaci kró-
lowej Jadwigi i Anieli, mówił: Czyż całe dzieje świętości 
chrześcijańskiej, duchowości budowanej na ewangelicz-
nym wzorze, nie wyrażają się w tym prostym zdaniu: 
„Służyć Bogu – to znaczy królować!”. Z kolei pięknie pod-
sumował głęboki sens jej życia kard. Stanisław Nagy: ta 
mała obywatelka ziemi sieprawskiej i Krakowa nie siedzia-
ła na katedrze Uniwersytetu Jagiellońskiego, nie wchodzi-
ła na ambony kościoła Mariackiego ani wawelskiej kate-
dry, ale przecież była mistrzynią – mistrzynią w sprawach 
najważniejszych. Zamodliła swoje życie bez reszty i do 
końca. (…) Doszła tam, gdzie dużo wcześniej i nieco inną 
drogą doszła córka nie chłopa z polskiej wsi, ale córka 
królewska, święta Jadwiga. 

A jeszcze Ktoś inny podsumował to życie o wiele wcze-
śniej, zanim zaistniało. Taki zbieg okoliczności: akurat  
w liturgii dnia, w którym piszę ten tekst, słyszymy  
w ewangelii słowa: kto się poniża, będzie wywyższony. 

M. Sz. 
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